premissorum testimonium. Ego, Nanthelmus, castellanus predictus, presens scrip-

tum / dictis religiosis, sigillo meo, una cum sigillo dicti domini Hugonis, curati et

iurati curie dicti domini comitis, tradidi sigillatum. Ego, vero Hugo, / curie Sallionis,

predictus iuratus curie dicti domini comitis, ad preces dictorum religiosorum et dicti

129. Lecture incertaine.

v. Rosel, Le, VS.

w. Lutry, VD.

x. Pierre des Frasses, cantor et cartarius de l’abbaye de Saint-Maurice (1278-1311). Il rédige et co-
pie une grande partie des actes composant le Minutarium Maius, Bernard ANDENMATTEN, Nadia TOGNI,
« Scriptures et production documentaire dans le Chablais médiéval. Le Minutarium Maius de l’abbaye de
Saint-Maurice d’Agaune (fin XIIIe-début XIVe siècle), dans Le scribe d’archives dans l’Occident médiéval :
formations, carrières, réseaux, Xavier HERMAND et al. (éd.), Turnhout, 2019 (Utrecht Studies in Medieval
Literacy, 43), p. 79-101.
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castellani sigillum meum una cum sigillo dicti castellani / presenti scripto apposui in

testimonium omnium premissorum. Datum et actum apud Sallionem, IIIIa die maii

anno Domini M° CCC° primo y.

y. 4 mai 1301.
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2. Plaintes de Jacques d’Ayent, abbé de Saint-Maurice d’Agaune, à Rodolphe

de Montmayeur, bailli savoyard du Chablais, concernant l’arrêt effectué par le

châtelain de Chillon d’un homme d’Ollon accusé d’avoir tué ses neveux, AASM,

CHA 41/1/6 (juillet 1303). Vidimé entre 1329 et 1336.

In nomine Domini, amen. Anno eiusdem M°CCC°tertio, indictione secunda, nonas

julii, apud Sanctum Mauricium Agaunensem a, / in platea Paravisi, in presentia tes-

tium subscriptorum et Juliani de Sancto Mauricio, dicti de Lausanna b, clerici notarii

pub/lici quondam. Constitutis viro venerabili et religioso domino Jacobo, Dei gra-

tia abbate monasterii Sancti Mauricii Agau/nensis c, nomine suo, et conventus sui

dicti monasterii, ex una parte, et viro nobili domino Rodulpho de Monte Maiore,

baillivo / Chablaisii d, pro illustri principe domino Amedeo, comiti Sabaudie e, ex

altera. Cum nuper quidam malefactor de Olono f occi/disset nepotes suos, quem cas-

tellanus Chillionis captum penes se detinet in preiudicium juris et juridicionis eccle-

sie / Agaunensis et dicti monasterii sui et punimentum ipsius malefactoris ad ipsum

dominum abbatem et conventum suum debeat per / tine[re]. Idcirco prefatus domi-

nus abbas nomine suo et predicti conventus sui requisivit dictum dominum baillivum

instrumentum et causa maxima instantia / quater dictum malefactorem sibi faceret

deliberari atque [tra]di. Ad que dictus dominus baillivus respondit quod deprecepto

suo non fierat judicium factum per castellanum Chillionis ad predictam requisitio-

nem et responsionem testes inter fuerunt Aymo de Gresiaco, domicellus, Willielmus,

major Montheoli g, Johannes, eius nepos, domicelli, Jacominus de Anthagno, civis

Astensis h, Bartholo/meus Wichardi et plures alii. Et quondam dictus Julianus, nota-

rius publicus, quondam rogatus facere de premissis publicum in/strumentum, morte

preventus premissa non potuit in formam publicam redigere et inde conficere, ut

rogatus facerat publicum instru/mentum.

Ego, Johannes de Sancto Mauricio Agaunensi, Sedunensis dyocesis i, dictus de Gryon j,

imperiali auctoritate publicus notarius iu/ratus que curia illustri viri domini Aymonis,

comitis Sabaudia k, omnia et singula suprascripta post mortem dicti Juliani, notarii

publici quondam in protocollo ipsius inventa de auctoritate, jussu et commissione viri

a. Saint-Maurice d’Agaune, VS.

b. Lausanne, VD.

c. Jacques d’Ayent, abbé de Saint-Maurice d’Agaune (1292-1313).

d. Rodolphe de Montmayeur, bailli savoyard du Chablais (ca. 1300-ca. 1305).

e. Amédée V, comte de Savoie (1285-1323).

f. Ollon, VD.

g. Monthey, VS.

h. Asti, région du Piémont (Italie).

i. Diocèse de Sion, VS.

j. Gryon, VS.

k. Aymon Ier, comte de Savoie (1329-1343).
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discreti domini Johannis de Montangio, judicis in Chablasio l, pro dicto domino co-

miti de ipso protocollo extraxi et ea fideliter de verbo ad verbum scripsi et in formam

publicam fideliter redegi signo que meo consueto signavi in testimonium veritatis.

l. Jean de Montagio, juge du Chablais à plusieurs reprises entre 1303 et 1336.
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3. Plainte de Reymond de Saint-Germain, lieutenant de l’abbé de Saint-Maurice

d’Agaune, concernant les bruits à propos d’une enquête savoyarde qui pourrait

porter atteinte à la juridiction de l’abbaye à Sembrancher, AASM, CHA 10/1/3

(1329).

In nomine Domini, amen. Anno a Navitate eiusdem M°CCC°XXIX°, indictione XII,

sumpta cum anno, XV die, mensis decembris / apud Sanctum Brancherium a, in pla-

tea comuni, ante domum Chanfanesii Merciserii in mei notarii infrascripti et tes-

tium subscriptorum / presentia dou constotutis Reymondo de Sancto Germano b,

gerente vices domini Bartholomei, Dei gratia abbatis Sancti Mauricii Agaunensis c, /